

Allergentabelle

für iglo Tiefkühlkost im Lebensmitteleinzelhandel

Stand: September 2016

vbinfo@iglo.com www.iglo.de



Hinweise für den Gebrauch der Allergentabelle

1. Die Allergentabelle gibt Auskunft über folgende Allergene/Zutaten:

<u>Milch:</u>	bezieht sich auf jegliche Milchbestandteile, schließt also Milchzucker (Laktose) mit ein
<u>Hühnerei:</u>	bezieht sich auf jegliche Hühnereibestandteile, nicht auf Eiweiss von Geflügelfleisch
<u>Soja:</u>	bezieht sich auf alle Bestandteile der Sojabohne, auch auf Sojalecithin
<u>Weizen:</u>	bezieht sich auf jegliche Weizenbestandteile
<u>Erdnüsse:</u>	bezieht sich auf jegliche Erdnussbestandteile
<u>Baumnüsse:</u>	bezieht sich auf alle anderen Nüsse wie Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandel, Marone, Paranuss, Pecanuss, Piniennüsse, Pistazie und Walnuss
<u>Sesamsamen:</u>	bezieht sich auf jegliche Sesamsamenbestandteile
<u>Fisch:</u>	bezieht sich auf jegliche Fischbestandteile, so auch auf Gelatine und Fette, welche vom Fisch gewonnen werden
<u>Schalen-/</u>	bezieht sich auf jegliche Bestandteile von Schalen- und Krustentiere wie
<u>Krustentiere:</u>	Schnecken, Muscheln, Krebse, Garnelen, Hummer und Krabben
<u>Gluten:</u>	ist das Klebereiweiss in Getreide und Getreideprodukten, Gluten ist nicht enthalten in Reis und Mais
<u>Sellerie:</u>	bezieht sich auf jegliche Bestandteile von Sellerie, auch in Gewürzzubereitungen
<u>Sorbit:</u>	ist in keinem iglo-Produkt enthalten
<u>Sulfite:</u>	sind Konservierungsstoffe und werden dann genannt, wenn das Produkt (≥ 10 mg/kg) 10 mg/ kg Sulphit oder mehr enthält
<u>Knoblauch:</u>	bezieht sich auf jegliche Knoblauchbestandteile
<u>Senf:</u>	bezieht sich auf jegliche Senfbestandteile
<u>Alkohol:</u>	bezieht sich auf jegliche Alkoholbestandteile
<u>Lupine:</u>	sind in keinem iglo-Produkt enthalten

2. Für die **Richtigkeit der Angaben** in der Liste können wir im Falle von Rezepturänderungen keine Gewähr übernehmen. Daher möchten wir Sie bitten, die genaue Zusammensetzung der Produkte jeweils anhand der Zutatenliste zu überprüfen und sich in gewissen zeitlichen Abständen wieder bei uns über die Produktzusammensetzung zu informieren.

3. Bei der **Herstellung** der in der Liste mit einem "nein" gekennzeichneten Produkte setzen wir die jeweilige Zutat **rezepturgemäß nicht** zu. Auch ist diese Zutat unseres Wissens in den verwendeten Rohwaren nicht enthalten. Allerdings kann technisch nicht mit letzter Sicherheit ausgeschlossen werden, dass geringfügige Spuren dieser Zutat im Produkt enthalten sein können, wenn zuvor auf dieser Linie andere, diese Zutat rezepturgemäß enthaltende Produkte hergestellt wurden oder ein Vorprodukt mit dieser Zutat in Berührung gekommen ist. Wenn Sie auf geringste Spuren eines Allergen sensibel reagieren, bitten wir Sie, sich unter 0800-1005200 direkt mit uns in Verbindung zu setzen. In den mit "ja" gekennzeichneten Produkten ist die jeweilige Zutat rezepturgemäß enthalten.

4. Haftungsausschluss

Aufgrund des zuvor unter Punkt 2. und 3. Ausgeführten haftet die iglo GmbH nicht für gesundheitliche Beeinträchtigungen, die im Vertrauen auf die in der Tabelle gemachten Angaben in Einzelfällen auftreten können.

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine
	Spinat																	
96002123	Rahm-Spinat, 170 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002019	Rahm-Spinat, portionierbar, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002015	Rahm-Spinat, portionierbar, 800 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002014	Rahm-Spinat, portionierbar, 1300 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007686	Rahm-Spinat Lactosefrei, 550 g	ja*	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007551	Spinat mit alpro, portionierbar, 550 g	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002022	Junger Spinat, portionierbar, 500 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002057	Junger Spinat, portionierbar, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002021	Würz-Spinat, portionierbar, 500 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96002020	Blatt-Spinat, portionierbar, 500 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007633	Rahm-Blattspinat, portionierbar, 540 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007636	Blatt-Spinat mit Frischkäse, portionierbar, 390 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007637	Blatt-Spinat mit Pecorino, portionierbar, 390 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007638	Blatt-Spinat mit Gorgonzola, portionierbar, 390 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
	*laktosereduzierte Schlagsahne und Trockenmilch																	
	FeldFrisch Rohgemüse																	
96004670	Gartenerbsen, 400 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004515	Broccoli-Röschen, 400 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004516	Prinzessbohnen, 400 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004514	Rosenkohl, 400 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004671	Erbsen und Karotten, 540 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004672	Farmers-Gemüse, 400 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002822	Königs-Gemüse, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002823	Asia-Gemüse, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002826	Blattspinat, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003059	Gartenerbsen, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003186	Garten Gemüse, 800 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine	
	Kohl																		
96003311	Grünkohl, 600 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96001241	Rotkohl Natur, portionierbar, 1000 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96001279	fix & fertig Grünkohl, portionierbar, 750 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
12508701	fix & fertig Grünkohl, portionierbar, 1000 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003312	Apfel-Rotkohl, portionierbar, 450 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003313	Apfel-Rotkohl, portionierbar, 750 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
22506201	Apfel-Rotkohl, portionierbar, 1000 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
	Suppengemüse																		
96006233	Suppengemüse, 300 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003293	Suppengemüse m. wüorz.Gemüsebrühe, 450 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
	Gemüse-Zubereitungen																		
96004186	15 Gemüsestäbchen, 426 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96004098	15 Spinatstäbchen, 426 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003638	Buttergemüse, 300 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003292	Butter-Leipziger-Allerlei, 300 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
	Rahm-Gemüse																		
96001011	Rahm-Gemüse Wirsing, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96001030	Rahm-Gemüse Porree, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000439	Rahm-Gemüse Kohlrabi, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000442	Rahm-Gemüse Blumenkohl, 480 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000443	Rahm-Gemüse Rosenkohl, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000445	Rahm-Gemüse Königsgemüse, 500 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96008265	Rahm-Gemüse Königsgemüse, 400 g laktosefrei	ja*	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96008264	Rahm-Gemüse Kohlrabi, 400 g laktosefrei	ja*	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000447	Rahm-Gemüse Erbsen & Karotten, 480 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96000449	Rahm-Gemüse Dicke Bohnen, 420 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
	*laktosereduzierte Schlagsahne und laktosereduziertes Trockenmilcherzeugnis																		

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine
	Gemüse-Ideen																	
96001093	Grüne Bohnen mit Speck, 480g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96000450	Asia Wok Gemüse-Mix, 480 g	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96000452	Bauernpfanne mit Speck, 480 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007045	Chinesische Gemüse-Pfanne, 480 g	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96000457	Italienische Gemüse-Pfanne, 480 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96000459	Gemüse- Pilz Pfanne, 480 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96005029	Toscana-Gemüse-Pfanne, 350 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein
96005025	Provence Gemüse-Pfanne, 350 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007028	Schwedische Gemüse-Pfanne, 400 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007545	Pesto Gemüse-Pfanne 400 g	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96008100	Brokkoli & Blumenkohl in Joghurt-Sauce, 400 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96008099	Kohlrabi & Pastinaken in Pfeffer-Duo, 400 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96008102	Kürbis & Süßkartoffeln in Limetten-Butter, 400 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96008101	Bunter Gemüse-Mix in Dijon-Senfsauce, 400 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein
	Kräuter																	
96001729	Petersilie, 40 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001730	Suppengrün, 70 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001731	Dill, 50 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001732	Schnittlauch, 40 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004010	Gartenkräuter, 40 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001733	8 Kräuter gemischt, 50 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001734	Salatkräuter, 50 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96001735	Basilikum, 40 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001736	Italienische Kräuter, 50 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96001737	Zwiebel- Duo, 70 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001738	Knoblauch-Duo, 60 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96008109	Chili, 60 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96008110	Ingwer, 70 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine
	Käpt'n iglo Fischstäbchen																	
96004031	MSC 5 Fischstäbchen, 150 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003156	MSC 10 Fischstäbchen, 300 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003158	MSC 15 Fischstäbchen, 450 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001137	MSC 30 Fischstäbchen XXL-Pack, 900 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003813	MSC 6 RIESEN-Fisch-Sticks, 360 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001132	MSC 12 Fischstäbchen Omega-3, 360 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96006728	MSC 12 Vollkorn Fischstäbchen, 360 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004902	MSC 8 Lachs-Stäbchen, 224 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004128	MSC 13 Backfisch-Stäbchen, 364 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96007711	MSC 26 Backfisch-Stäbchen XXL-Pack, 728 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
	Brat- und Backfisch																	
96002652	MSC Fischburger, 200 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96003590	MSC Fischfrikadellen, 300 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96003519	MSC Fischstäbchen, 600 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96000469	MSC Goldknusper-Filets Goldback, 300 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96000492	MSC Goldknusper-Filets Rahm-Spinat, 300 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96000490	MSC Goldknusper-Filets Käse-Kräuter, 300 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein
96003591	MSC Seemanns-Schmaus, 300 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein
96004867	MSC Pazifische Scholle Sylter Art, 250 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine
	Schlemmer-Filets																	
96006099	MSC Schlemmer-Filet Sommergemüse, 380 g MSC	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001751	MSC Schlemmer-Filet Sylter Art, 380 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein
96003155	MSC Schlemmer-Filet à la Bordel.Knusprig Kross, 380g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96001950	MSC Schlemmer- Filet à la Bordel.Classic, 380 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96006772	MSC Vollkorn Schlemmer-Filet à la Bordel.380 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007652	MSC Schlemmer-Filet à la Bordelaise Leicht & Lecker, 380	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96004034	MSC Schlemmer-Filet Champignon, 380 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein
96007653	MSC Schlemmer-Filet Italiano, 380 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96004032	MSC Schlemmer-Filet Blattspinat, 380 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96001750	MSC Schlemmer-Filet Rahm-Spinat, 380 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004036	MSC Schlemmer-Filet Picante, 380 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
22501401	MSC Schlemmer- Filet Saison Edelpilze, 380 g	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96006814	MSC Schlemmer-Filet Saison à la Hollandaise, 380 g	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein
96006921	MSC Schlemmer-Filet Kartoffel-Rosmarin, 380 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
	Filegro																	
96003402	MSC Filegro Zünftiger Bier-Backteig, 240 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	Spuren	ja	nein
96003421	MSC Filegro Hausmacher Art Knusper-Panade, 250 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96002972	MSC Filegro Traditioneller Ofen-Backfisch, 240 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	Spuren	nein	nein
96005537	MSC Filegro Kräuter Dijon-Senf, 250 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein
96005433	MSC Filegro in Kräutersauce, 250 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96005434	MSC Filegro Müllerin Art, 250 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96005536	MSC Filegro Rosmarin-Zitrone, 250 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96005486	MSC Filegro Crunch'n'Fisch, 250 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96007218	MSC Filegro Backfisch-Happen, 245 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96006799	MSC Filegro Focaccia-Kräuter, 225 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96006764	MSC Vollkorn Filegro, 250 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007708	MSC Filegro Traditioneller Ofen-Backfisch XXL-Pack, 480	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine	
Gourmet																			
96006920	MSC Gourmet Schlemmer-Filet Wildlachs á la Bordelaise,	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	
96004234	MSC Gourmet Schlemmer-Filet Wildlachs Spinat, 300 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	
96007240	MSC Schlemmer-Filet Kabeljau á la Bordelaise, 330 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	
Fang Frisch																			
96001203	MSC Fang Frisch Wildlachs Naturfilets, 250 g MSC	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003702	MSC Fang Frisch Seelachs Naturfilets, 300 g MSC	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96003300	Fang Frisch Calamares im Backteig, 800 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
Gerührt & Verführt																			
96007513	Tagliatelle Pilz-Pfanne, 450 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	
96007515	Tortelloni Käse-Sahnesauce, 450 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96007516	Penne Creme Spinaci, 450 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96007518	Kartoffel-Hähnchen-Pfanne, 450 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	
96007726	Cremiges Pilz-Risotto, 450 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96007727	Bunte Nudelpfanne mit Hähnchen, 450 g	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	
Sonderprodukte																			
96008023	Köttbullar, 400 g	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
96007883	Falafel, 450 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein	nein	nein	
96007875	Pfefferhacksteak, 390 g	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	
96007871	Panierter Fisch																		
	Rinderhacksteak, 400 g	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	ja	nein	nein	
Plätzli																			
12507801	4 Plätzli Champignon, 250 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	
12507701	4 Plätzli Käse-Schinken, 250 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
iglo Mehlspeistraum																			
96007332	3 Riesen-Germknödel, 480 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	

Allergentabelle der iglo Tiefkühlprodukte im Lebensmitteleinzelhandel

Artikelnummer	Produkt	Milch	Hühnerei	Soja	Weizen	Erdnüsse	Baumtüsse	Sesamsamen	Fisch	Schalen-/Krustentiere	Gluten	Sellerie	Sorbit	Sulf+O4:P63ite (>= 10 mg/kg)	Knoblauch	Senf	Alkohol	Lupine
	Bratfleisch																	
96003309	4 Steaklets, 300 g	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96004308	Feine Landschnitzel nach Wiener Art, 350 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
	Käpt'ns Burger																	
96006758	Käpt'ns Burger 2 Chicken Burger, 227 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96006763	Käpt'ns Burger 2 Gemüse-Burger, 250 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein
96006544	Käpt'ns Burger 2 Beefburger, 227 g	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
	Geflügel																	
96001658	12 Cheese Chicken Nuggets, 250 g	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96001660	12 Gold Chicken Nuggets, 250 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96006601	Vollkorn Chicken Nuggets, 230 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96001665	10 Gold Chicken Sticks, 250 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007502	11 Chicken Nuggets im Backteig, 230 g	ja*	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein
96007104	35 Chicken Nuggets XXL-Pack, 720 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007122	Knusper-Hähnchen im Backteig, 170 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
96007159	Knusper-Hähnchen Original, 180 g	nein	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein
	* Milchzucker																	